歯科健康診断結果のお知らせ

平成　　年　　月　　日

　年　　組　氏　名

　　　　　　　　　保　護　者　様

船橋市立　　　　小（中）学校

　　　　　　校長

　この度歯科健康診断の結果、お子様は下表の○印と診断されましたのでお知らせいたします。

	種類
	程度
	説　　明

	健康な状態

	むし歯がなく、歯と口腔の健康が保たれています。今後も規則正しい生
活習慣とブラッシングを続けましょう。

	むし歯
	１
	歯のくぼみや溝に着色があったり、歯の表面に白濁や褐色斑が認められむし歯の疑いがあります。歯科医と相談されるか、ブラッシングを丁寧にして様子を見てください。

	２
	むし歯があります。早急に歯科医での受診をお勧めします。

	歯肉の状態
	１
	軽度の歯肉の炎症がありますので、家庭でも良くブラッシングをしてください。

	２
	歯肉の炎症（歯石の沈着）がありますので、歯科医での受診をお勧めします。

	歯垢の状態
	１
	若干の歯垢の付着が見られますので、家庭でも良くブラッシングをしてください。

	２
	相当の歯垢の付着が見られますので、ブラッシングの習慣がつくようにさせてください。

	歯列

かみ合わせ
	１
	１～２本程度の歯に歯列・咬合の不正が見られます。

	２
	歯列不正・不正咬合が指摘されました。虫歯になりやすく歯肉や顔かたちにも影響がでることがあります。歯科医と相談してください。

	要注意乳歯

	抜去した方がよいかどうか精密検査の必要が認められますので、歯科医の受診をお勧めします。

	顎関節

	１．口があけにくい。　　２．音がする。　　３．痛みがある。

２つ以上症状を指摘された方は、一度歯科医との相談をお勧めします。

· むし歯の予防には、規則正しい生活・食習慣や心の安定も大切です。ときどき、お子様の口腔の状態をみてください。

· 処置が済みましたら、下記の報告者を学校に提出してください。

きりとりせん

歯科受診報告書

平成　　年　　月　　日

　(医院名)　　　　　　　　　　　　　にて相談・治療が終わりましたので報告します。

　　年　　組　氏　名

保護者氏名　　　　　　　　　　　　印
Test Results of Dental Exam
Date:
　Grade　　Class　Name

Dear Parents and Guardians,
Funabashi Municipal　　　　Elementary (Junior High) School

Principal

　Please find the test results of dental exam performed for the student previously.  The results are marked with circles in the related items.
	Items
	Class
	Doctor’s Comments

	Healthy Teeth

	No dental caries were found.  Your teeth and oral cavity are in a healthy condition.  Try to keep the good habit of brushing your teeth well.

	Dental Caries
	1
	Pigmentation can be seen at some pit and fissure areas of you teeth.  Dental caries are suspected due to opaque or brown spots on the surface of your teeth.  Consult a dentist or just observe the teeth while brushing your teeth more carefully.

	2
	Caries were found.  Consult a dentist as soon as possible.

	Gingival Condition
	1
	Mild gingival inflammation was observed.  Brush your teeth well at home as well as at school.

	2
	Since gingival inflammation (deposition of dental calculus) was seen, consultation with a dentist is recommended.

	Dental Plaque
	1
	Brush well at home as well as at school as some dental plaque were found attached to your teeth.

	2
	Considerable amount of dental plaque were seen attached to your teeth.  Make it a custom to brush your teeth well everyday.

	Dentition

 & Occlusion
	1
	Malalignment or malocclusion was found in a couple of your teeth.

	2
	Malalignment or malocclusion was found.  They are likely to cause caries and influence upon your gum or your face line.  Consult a dentist or an orthodontist.

	Milk Teeth in

 Critical  Condition

	Consult a dentist as a precision exam is required to find out whether teeth extraction is necessary or not.

	Temporomandibular Joint (TMJ)

	1. Difficult to open mouth. 2. TMJ makes some noise. 3.  Have pain in TMJ.
Consult a dentist when two or more symptoms were found at the exam.

· To prevent dental caries, it is also important to keep regular hours and to have a well-balanced diet in daily life.  Check the oral cavity of your child once in a while.
· Please submit the following report after the treatment was performed.
Cutoff Line
Report on the consultation with Dentist
Date
I hereby declare that consultation with a dentist for my child has been rendered at

 (Medical Institution) 　　　　　                         .
　　Grade　　Class　Name
Name of Guardians　　　　　　　　　　　Seal